Holsatus etiam infestissimus in mediis visceribus, et licet solus nil 
possit, data tamen occas,ione, si hostibus modo potentiores evaserint, 
accesserit multum. 

At facile poterint. Licet enim prima fronte Rex paratior, tamen con
tinuo exercitum alere difficile, et illi clam alia vice aggressuri primi erunt, 
idque iure. 

Nam bellum ex bello seritur (quod tantum non nos experti proximo 
bello Suetico, cum Belgis et Anseaticis, ut caetera taceam, et federn 
Belgarum et Suecorum, si quae sunt) et difficillime componitur semel 
motum. 

Imperator, quod contra ipsum ceu reformatorem, vel si non hoc, 
quod ratione officii saJtem agere cogeretur. 

Belgae etiam, si omnia iam promiserint, videndum tamen, ne eodem 
modo nobiscum agant, ut cum Emdensi Comite, cui bona omnia promise
runt, sed ilio obsidente urbem subsidias z) miserunt. 

Subditi Holsati infensissimi erunt, utpote in quorum territorio comoe
dia agatur. 

Dani itidem, qui pro aliena ditione ex alta pace in turbas et pericula 
componi se aegerrime patiantur. 

a) hlc in margine: Imperator, Belgae, Holsa- l) jorsitan Castiglione? 
tus, bellum difficillime componi, Brunsvi-
cense s. 

z) sic in ms. 

Annotationes ad bellum Sueticum pertinentes 

!HM 

Non pecuniis, nec enim nobis arma, viri, commeatus, perpetuum 
bellum. 

Ergo auxilia Suecis. 
l. At hostes habemus Belgas; quod si renunciarint Sueci foederibus, 

quod nil prodest, possunt enim renovare cum utrisque oportunum, et 
Belgae libenter simulabunt, cum e re eorum sic hostes nos esse Polono, 
qui Hispanis et Pontifici addictus, ergo novum foedus ineundum, quo 
includendi Belgae et Sueci tantum, idque in defensionem mutuam nostri 
et Suecorum. Reliqui assistent, quibus visum, sed neutri unquam, si res 
ad arma redierit, spondet Anglus. Anseatici cum videant se haut aeque 
a Belgis adiuvatum •> iri, inclinabuntur etiam et perduci poterunt ad 
nostras partes et perpetuam pacem aequis conditionibus. 
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2. At belli cum Polono nullus finis. Capi posset, si Sueci nobis satis 
dare nollent pro impensis, nec possent nostra opera uti, liberum nobis 
fore pacisci cum Polono, absque tamen praeiudicio Suecorum. 

3. At Sueci modo nos incitarint in Polonos, suo malint periculo 
decertare, confirmari, et a primo impetu liberati, tradere nobis debebant 
ditionem, in qua ipsorum impensis maneremus, donec pax Sueco et Po
lono esset, quod si Suecia Polono cederet, hoc nobis. 

a) At Suecus, ubi pacem nactus in nos, quod paucos habebit asseclas, 
si Belgis pax absque suspicione nobiscum; praeterea Polonus se ipse 
superior maius periculum creabit.